Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo

ATOS OFICIAIS PUBLICADOS EM 27/08/2018

JORNAL A GAZETA,
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL–
DIO/ES E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–

DOU

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

Edital de Tomada de Preços nº. 008/2018

O Município de Vitória-ES torna público aos interessados que fará

realizar no dia 14/09/2018, às 14h, na sala de reuniões da Comissão

Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras e Habitação,

situada na Avenida Vitória, nº. 2552, Bairro Bento Ferreira, nesta

Capital, a Tomada de Preços nº. 008/2018, do tipo menor preço, que

trata da Contratação de Empresa para a Execução de Obras e Serviços de

Contenção de Talude e Drenagem no Cmei Jacy Alves Fraga, no Bairro

Tabuazeiro, Nesta Capital, Sob o Regime de Empreitada por Preço

Unitário, conforme autorização contida no processo nº. 2519954/2016 e

Pareceres PGM nº 1145/2018 e CGM Nº 0706/2018/CGM/GACC.  O Edital e

documentação anexa poderão ser adquiridos no site:

www.vitoria.es.gov.br/licitacoes.

Vitória, 21 de agosto de 2018.

Francisco Borges de Oliveira Neto-Presidente da SEMOHAB/CPL

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

Edital de Concorrência nº. 007/2018

O Município de Vitória-ES torna público aos interessados que fará

realizar no dia 27/09/2018, às 14h, na sala de reuniões da Comissão

Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras e Habitação,

situada na Avenida Vitória, nº. 2552, Bairro Bento Ferreira, nesta

Capital, a Concorrência nº. 007/2018, do tipo menor preço, que trata

da Contratação de Empresa para Execução das Obras e Serviços de

Construção do Residencial Consolação, Prédio de 08 Pavimentos,

Localizado na Rua Aurora Maria Zanoti Fanti, S/N, no Bairro Gurigica,

no Âmbito do Habitar Vitória–Programa Moradia, Nesta Capital, Sob o

Regime de Empreitada por preço Unitário, conforme autorização contida

no processo nº. 3427395/2018 e Pareceres PGM nº 1160/2018 e CGM nº

709/2018/CGM/GACC. O Edital e documentação anexa poderão ser

adquiridos no site: www.vitoria.es.gov.br/licitacoes.

Vitória, 22 de agosto de 2018.

Francisco Borges de Oliveira Neto-Presidente da SEMOHAB/CPL

JORNAL A GAZETA
 E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–DOU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico nº 178/2018

O Município de Vitória torna pública a REVOGAÇÃO do pregão eletrônico

em epígrafe nos termos do Art. 49, "caput" da Lei nº 8.666/93,

conforme decisão da Autoridade Competente. Processo nº 3289056/2018.

Objeto: Contratação de empresa para agenciamento de viagens, em âmbito

nacional e/ou internacional, compreendendo reserva, emissão,

http://www.vitoria.es.gov.br/licitacoes
http://www.vitoria.es.gov.br/licitacoes

remarcação, reembolso, cancelamento e entrega de passagens aéreas, bem

como demais serviços correlatos. Os autos encontram-se com vistas

franqueadas aos interessados. Informações: Tel: (27) 3132-8192.

Vitória-ES, 23 de agosto de 2018.

Isabel Cristina Baptista Louvem Brunetti-Pregoeira Municipal

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na

modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O

edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e

www.licitacoes-e.com.br.

Pregão Eletrônico nº 198/2018-Processo nº 3981282/2018. Objeto:

Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Açúcar

Cristal. Início de entrega das propostas: dia 27/08/2018. Abertura das

propostas: às 13:00h do dia 06/09/2018. Início da sessão de disputa:

às 14:00h do dia 06/09/2018. Justificativa: Suprir os almoxarifados

visando manter a segurança normal do estoque dessa Municipalidade.

Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 24 de agosto de 2018.

Karina Adelina Schwartz-Pregoeira Municipal

As publicações acima obedecem ao disposto no Art. 52 da Lei Orgânica do

Município de Vitória.